

Lægeklinik i banken er sund fornuft

En lægepraksis i tilknytning til en kirke giver ikke plads til mangfoldighed

Vi har modtaget:

Netop hjemkommet fra kursus erfarer vi, at Borgerforeningen Mols' formand, Jørgen Ørgård, er kommet med et voldsomt udfald mod os i den forgangne uge. Anledningen er, at vi har planer om at indrette lægeklinik i de velegnede lokaler, som Danske Bank i Knebel har sat til salg.

"Det faglige fællesskab forsvinder ud i den blå luft", siger Ørgård. Vi mener tværtimod. Der er plads til tre læger og et par sygeplejersker og mere plads behøver vi ikke for at dele det faglige fællesskab i en travl hverdag.

Men hvad er det for andre forslag, der har været fremme? Det første forslag om et sundhedshus blev fremlagt af Borgerforeningen Mols og en privat bygherre for godt 1½ år siden. Det skulle ligge ved 'Burgeren' i Knebel; en vanskelig placering, der krævede nye byplanvedtægter og en ny vejføring. En procedure der i sig selv er meget tidskrævende. Dertil kom at lejeniveauet lå på niveau med lokaler på strøget i Århus.

På grund af disse forhold og tidsfaktoren, (der var gået 1½ år, uden at der var flyttet så meget som en sten), besluttede vi at sige fra og tage sagen i egen hånd, da vi så mulighederne i bankbygningen, som lå helt perfekt for vores patienter: Lige på hovedgaden, ved siden af busterminalen og skolen, og tæt på apoteket og Lyngparken. En beliggenhed, der ville være til gavn for lokalsamfundet, gøre tilgængeligheden nemmere for patienterne og øge trygheden for skolebørnene og deres forældre (hvor mange børn kommer ikke til skole i skoletiden?). I tilgift var der deciderede parkeringspladser, hvad vi aldrig tidligere har haft.

Vi meddelte derfor Ørgård i januar måned, at vi gerne så, at han stillede sundhedshussagen i bero.

I stedet poppede så et nyt forslag op, kreeret af Ørgård, nemlig forslaget om et sundheds-/menighedshus i Knebel. Idéen var, at man ved at gå sammen med kirken kunne få flere penge i kassen. Man skulle sammenbygge et

sundhedshus og et nyt menighedshus på kirkens jord bag Knebel Kirke. Men dette projekt, som altså fremkom, mens vi købte banken, har vi aldrig tilsluttet os; vi er altså ikke "sprunget fra på målstregen".

"Man vil kunne tilbyde den laveste husleje i hele landet", lyder det fra Ørgård.

Men vi har ikke noget ønske om at lade os købe for 'gylden mammon'.

'En sund sjæl i et sundt legeme' kan vi godt gå ind for, men i den grad at blande tingene sammen og sidde i fysisk fællesskab med kirken, synes vi er et forkert signal at sende. En lægepraksis bør udvise plads til religiøs mangfoldighed. Vi har patienter, der tilhører andre trosretninger eller er ateister, og de skal ikke føle sig uvelkomne eller have problemer med at henvende sig, fordi lægepraksis fysisk ligger i kirkens regi.

Lægerne Lisbeth og Palle Tore Jørgensen,
Holmbjergvej 20,
Knebelbro, 8420 Knebel